Лицензионное соглашение

Настоящее  лицензионное  соглашение  (далее  –  "Соглашение")
заключается  между  Вами  –  физическим  или  юридическим  лицом
(далее - "Лицензиат") и Жичкиным Дмитрием Александровичем —
автором программы (далее – "Лицензиар").

1. Предмет соглашения.

1.1. Соглашение является договором публичной оферты и считается
заключённым и вступает в силу с момента факта загрузки или
начала  установки  Программы  Лицензиатом  и  означает  в  таком
случае  полное  и  безоговорочное  принятие  Лицензиатом  всех
условий настоящего Соглашения без исключений.

1.2.  Лицензиар  обязуется  предоставить  Лицензиату
неисключительную (простую) лицензию на использование Программы
для  ЭВМ  "Платформа  DaJet"  или  просто  "DaJet" (далее  –
Программа)  в  предусмотренных  договором  пределах  на
безвозмездное использование на территории всего мира в течение
всего  срока  действия  исключительных  прав  Лицензиара  на
Программу.

1.3. Способы использования Программы:
- Программа размещается в сети Интернет по адресу:

https://github.com/zhichkin/dajet.
- Использование  Программы  осуществляется  посредством

установки и запуска её на ЭВМ Лицензиата.

1.4.  Программа  предоставляется  "как  есть",  с  отсутствием
обязательств Лицензиара о её пригодности для целей Лицензиата
или совместного использования с определенным программным или
аппаратным обеспечением.

2. Исключительные права.

2.1.  Лицензиар  сохраняет  за  собой  исключительные  права  на
самостоятельное использование Программы в любой форме и любым
способом, а также права на полную или частичную передачу своих
исключительных прав третьим лицам.

2.2. Лицензиар вправе в одностороннем порядке вносить любые
изменения в Соглашение и доведение до Лицензиата информации о
таких изменениях согласно п. 6.2 Соглашения.

https://github.com/zhichkin/dajet

2.3.  Лицензиар  вправе  выпускать  новые  версии  и  изменять
функционально-технологические свойства Программы.

3. Использование программы.

3.1. Лицензиат вправе копировать, устанавливать и использовать
неограниченное  количество  экземпляров  Программы  на  ЭВМ,
принадлежащих  Лицензиату  на  праве  собственности  или
используемых  на  правах  аренды,  без  ограничения  количества.
Копию текущей актуальной версии Программы можно получить из
сети Интернет по адресу:
https://github.com/zhichkin/dajet.

3.2. Допускается модификация исходного и(или) объектного кода
Программы  самостоятельно  и(или)  с  привлечением  сторонних
специалистов  с  целью  адаптации  к  собственным  условиям
эксплуатации,  интеграции  со  сторонними  программами  для  ЭВМ
и(или) базами данных.

3.3.  Лицензиат  обязан  не  передавать  полностью  или  частично
полученное  право  пользования  Программы,  включая  носители  и
документацию, юридическим или физическим лицам, путем продажи,
проката, сдачи внаем, предоставления взаймы или иными другими
способами отчуждения.

3.4.  Лицензиат компенсирует  Лицензиару любые расходы, включая
судебные  издержки,  вознаграждение  адвокатам,  а  также
осуществляет защиту Лицензиара  от  любых  претензий,  споров,
судебных  разбирательств,  потерь,  убытков,  расходов,  затрат,
любой иной ответственности перед третьими лицами, возникающих в
результате неправомерного, незаконного использования Программы
Лицензиатом (в том числе любой имеющей отношение к Лицензиату
стороной,  равно  как  и  лицами,  уполномоченными  по  поручению
Лицензиата  действовать  в  нарушение  условий  настоящего
Соглашения и действующего законодательства).

4. Гарантийные обязательства.

4.1. Лицензиар и Лицензиат гарантируют друг другу наличие у них
прав для заключения и исполнения Соглашения, а также обязуются
не нарушать права третьих лиц.

4.2. Лицензиар не предоставляет никаких гарантий в отношении
программного  обеспечения  других  производителей  (компонентов

https://github.com/zhichkin/dajet

Программы), которое передается Лицензиату вместе с Программой
или в составе Программы.

4.3.  Лицензиат  соглашается  с  тем,  что  никакое  программное
обеспечение  не  свободно  от  ошибок.  При  этом  Лицензиар  не
гарантирует полного отсутствия технических ошибок и(или) сбоев
по причинам, вызванным в том числе, но не ограничиваясь этим,
неисправностью оборудования.

5. Ответственность.

5.1. Лицензиар не гарантирует соответствие Программы целям и
ожиданиям  Лицензиата,  бесперебойную  и  безошибочную  работу
Программы,  а  также  не  гарантирует  точность  информации,
получаемой  с  помощью  Программы.  Лицензиар  не  несёт
ответственности  и  не  возмещает  никакой  ущерб,  прямой  или
косвенный,  причинённый Лицензиату  или  третьим  лицам  в
результате  использования  или  невозможности  использования
Программы.

5.2.  Лицензиар  и  его  лицензиары  (другие  производители
компонентов  Программы)  ни  при  каких  условиях  не  несут
ответственности в том числе перед третьими лицами  за какие-
либо  специальные,  случайные,  прямые  или  косвенные  убытки
(включая неограниченные убытки от потери бизнеса, прерывания
коммерческой деятельности, финансовых потерь, судебных издержек
и штрафов, являющихся результатом судебного решения, или любых
других косвенных потерь), понесённые в результате использования
Программы  или  её  компонентов,  даже  если  Лицензиару  или  его
лицензиарам было известно о возможности или случаях нанесения
такого ущерба.

5.3. Лицензиар не несёт никакой ответственности в том числе
перед третьими лицами  за любые повреждения, включая потерю
дохода,  нанесённые прямым  или  непрямым,  специальным  или
случайным  использованием  программного  обеспечения  других
производителей  (компонентов  Программы)  или  его  документации,
даже если Лицензиару было известно о возможности или случаях
нанесения такого ущерба.

5.4. Лицензиар  гарантирует  устранение  ошибок  Программы   на
условиях  договора  о  предоставлении  технической  поддержки,
согласно п. 6.5 Соглашения, в случае его заключения.

6. Дополнительные условия.

6.1. Срок действия Соглашения по общему правилу составляет 1
(один) год с момента начала пользования Программой. В случае,
если по окончании указанного срока ни одна из Сторон не заявила
о  своем  намерении  прекратить  действие  Соглашения,  срок  её
действия продлевается на последующий год и на тех же условиях.

6.2. Изменения, внесённые в Соглашение, публикуются  по адресу:
https://github.com/zhichkin/dajet.
Лицензиат самостоятельно несёт ответственность за ознакомление
с новой версией Соглашения.

6.3. С момента публикации новой версии Соглашения использование
Программы  предоставляется  на  изменённых условиях.  Лицензиат
вправе  принять  такие  изменения  и  продолжить  использование
Программы,  либо  отказаться  от  Соглашения  и  прекратить
использование Программы.

6.4.  Если  условия  использования  компонентов  Программы
(программное обеспечение других производителей),  определённые
правообладателями,  отличны  от  условий  Соглашения,  то
применяются условия определённые правообладателями.

6.5.  Состав  и  условия  предоставления  технической  поддержки
Программы  определяются  отдельным  договором  о  техническом
сопровождении между Лицензиаром и Лицензиатом.

6.6.  Все  споры  и  разногласия,  возникшие  из  настоящего
Соглашения, подлежат урегулированию путем переговоров, а при
недостижении положительного результата переговоров – в судебном
порядке  в  соответствии  с  действующим  законодательством
Российской Федерации.

6.7. За дополнительной информацией по возникающим вопросам в
отношении  настоящего  Соглашения,  иными  разъяснениями  по
использованию Программы, Лицензиат может обратиться по адресу:
dima_zhichkin@mail.ru.

https://github.com/zhichkin/dajet